
Proposta Numero: DCS-713-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato profilo ostetrico

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per  assicurare  la  continuità  del  servizio  nonché  per  le  esigenze  urgenti  e  indifferibili 

presenti presso i presidi ospedalieri di questa Azienda, stante la carenza di personale, si 
rende necessario ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato;

 presso  le  Unità  Operative  di  ginecologia  e  ostetricia  nei  Presidi  Ospedalieri:  Centrale, 
Occidentale e Valle D’Itria di questa ASL vi sono ventidue posti vacanti nel profilo ostetrico;

 quest’U.O. per garantire i LEA e al fine di garantire la continuità assistenziale in sicurezza 
presso le suddette Unità Complesse, ha chiesto la disponibilità all’accettazione dei suddetti 
incarichi  a  tempo  determinato  alle  ostetriche utilmente  collocate  nella  graduatoria 
dell’Avviso pubblico del profilo ostetrico; 

 con  deliberazione  del  C.S.  n.  126  del  14/04/2028  è  stata  pubblicata  la  graduatoria 
dell’Avviso pubblico per il profilo ostetrico ASL Taranto;

 hanno  dato  la  propria  disponibilità  ad  assumere  incarico  a  tempo  determinato  di 
ventiquattro  mesi  i  candidati  profilo  ostetrico:  Ramaglia  Francesco,  Motolese  Giulia, 
Vaccariello Ilaria, Mulfetti Federica Lucia, Milella Augusta Maria, Scotto Di Uccio Caterina, 
Strisciuglio Melissa utilmente collocati ai nn. 17, 71, 99, 101, 111, 113, 115 nella suddetta 
graduatoria;

 con deliberazione del C.S. N. 337 del 06/05/2025 la scadenza dell’incarico dell’ostetrica 
Lacapra Eleonora è stata considerata erroneamente al 15/04/2026 anziché l’08/01/2026; 

CONSIDERATA l’urgenza di garantire la richiesta di cui in premessa;

PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi del personale contrattualizzato in forma flessibile, 
al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato, 
provvedendo  ad  incaricare  a  tempo  determinato  per  un  periodo  di  ventiquattro  mesi  e  per 
l’ostetrica Lacapra Eleonora che ha avuto un altro incarico presso questa Azienda un periodo non 
superiore al compimento dei 36 mesi di servizio complessivo;

RICHIAMATA  la  nota  Regionale  prot.  n.  0646473/2024  del  31/12/2024  avente  ad  oggetto 
disposizioni in materia di assunzioni anno 2025, l’ASL di Taranto con deliberazione del D.G. n. 873 
del  27/03/2025  avente  ad  oggetto:  Piano  triennale  del  fabbisogno  2023/2025  ASL Taranto  – 
integrazione e modifica deliberazione D.G. 474 del 19/02/2025 consente di effettuare assunzioni di 
personale profilo ostetrico nel rispetto di quanto previsto dallo stesso  (160 unità profilo ostetrico 
previste a fronte di 150 ostetriche in servizio);



RITENUTO opportuno di conferire incarichi a tempo determinato profilo ostetrico per ventiquattro 
mesi, salvo recesso anticipato da parte di dell’Azienda per assunzioni a tempo indeterminato di 
pari qualifica, come di seguito specificato:

MULFETTI FEDERICA LUCIA P.O. CENTRALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

MOTOLESE GIULIA P.O. VALLE D’ITRIA dall’01/05/2025 al 15/05/2027

VACCARIELLO ILARIA P.O. VALLE D’ITRIA dal 16/05/2025 al 15/05/2027

LACAPRA ELEONORA P.O. OCCIDENTALE dal 16/04/2025 all’08/01/2026

RAMAGLIA FRANCESCO P.O. OCCIDENTALE dal 07/07/2025 al 06/07/2027

MILELLA AUGUSTA MARIA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027
SCOTTO DI UCCIO CATERINA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

STRISCIUGLIO MELISSA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

 

Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti

Direttore f.f. Area Gestione del Personale Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di conferire di conferire incarichi a tempo determinato profilo ostetrico per ventiquattro mesi, 
salvo recesso anticipato da parte di dell’Azienda per assunzioni a tempo indeterminato di 
pari qualifica, come di seguito specificato:

MULFETTI FEDERICA LUCIA P.O. CENTRALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

MOTOLESE GIULIA P.O. VALLE D’ITRIA dall’01/05/2025 al 15/05/2027

VACCARIELLO ILARIA P.O. VALLE D’ITRIA dal 16/05/2025 al 15/05/2027

LACAPRA ELEONORA P.O. OCCIDENTALE dal 16/04/2025 all’08/01/2026

RAMAGLIA FRANCESCO P.O. OCCIDENTALE dal 07/07/2025 al 06/07/2027

MILELLA AUGUSTA MARIA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027
SCOTTO DI UCCIO CATERINA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

STRISCIUGLIO MELISSA P.O. OCCIDENTALE dal 16/05/2025 al 15/05/2027

2. di impegnare la spesa presunta totale di  € 138.380,87 nello specifico per l’anno 2025 sui 
seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 
cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €   102.367,85

oneri sociali 721.106.00120 €     27.311,75
irap 760.100.000.05 €       8.701,27

per l’anno 2026 pari ad € 237.224,35 sui seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €    175.487,76
oneri sociali                        721.106.00120       €          46.820,13

  irap 760.100.000.05 €       14.916,46



           per l’anno 2027 pari ad € 98.843,48 sui seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €      73.119,90
oneri sociali                        721.106.00120       €          19.508,39

  irap 760.100.000.05 €        6.215,19

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


